ПРОТОКОЛ № 13/23
заседания членов Совета Ассоциации «Саморегулируемая региональная организация

строителей Северного Кавказа»

г. Ставрополь
ул. Мира. 274. офис № 5

Всего членов Совета Ассоциации: 11 человек.
Приняли участие в голосовании: 8 членов Совета
Председатель Совета Ассоциации:
1. Стаценко Николай Федорович
Члены Совета Ассоциации:
2. Кратко в Максим Юрьевич
3. Кирьянов Сергей Алексеевич
4. Семилетов Владимир Иванович
5. Соколов Александр Николаевич
6. Сулимов Алексей Сергеевич
7. Мирзаев Фарман Гаджимирзаевич
8. Утвенко Роман Александрович

Кворум имеется.

11рис\ гсгвуют без права голосования:
1. Еличев Владимир Александрович -
генеральный директор Ассоциации «СРОС СК»
2. Барков Владислав Игоревич -
заместитель i енерального директора
Ассоциации «СРОС С К»

Председательствует па заседании Совета 11редседатель Совета Ассоциации
«СРОС СК» - Стаценко Николай Федорович. Обязанности секретаря заседания Совета и
функции но подсчету голосов возложены на начальника отдела по работе с
государственными и общественными организациями Ассоциации «СРОС СК» - Богданову
Ольгу Николаевну.

24.03.2023
П.00-11.30

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О делегировании представителей Ассоциации «СРОС СК» на XXII

Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных па членстве лиц,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства. 21 апреля 2023 года (инф. Председатель Совета Ассоциации
«СРОС СК» - Стаценко II.Ф.).

2. О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского
учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации «СРОС СК» за 2022 год (инф.
Генеральный директор Ассоциации «СРОС СК» Еличев В.А.).

3. О приеме в члены Ассоциации «СРОС СК» (инф. начальник отдела реестра и
информатизации Ассоциации «СРОС СК» Ильин И.В.).

утверждена единогласно.

/
По вопросу новее 1ки дня: «О делегировании представителей Ассоциации

«СРОС СК» на XXII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, 21 апреля 2023
года»

ВЫСТУПИЛ:
Председатель Совета Ассоциации «СРОС СК» Ста цен ко Николай Федорович и

предложил делегировать для участия в XXII Всероссийском съезде саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц. осуществляющих строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, 21
апреля 2023 года:

:_Еличева Владимира..Александровича -  генерального директора Ассоциации
«СРОС СК» с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня:

- Баркова Владислава Игоревича заместителя генерального директора Ассоциации
«СРОС СК» с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Делегировать Еличева Владимира Александровича -  генерального директора

Ассоциации «СРОС СК» па XXII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц. осуществляющих строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства. 21 апреля 2023 года с
правом решающего голоса по веем вопросам повестки дня;

2. Делегировать Баркова Владислава Игоревича -  заместителя генерального
директора Ассоциации «СРОС СК» на XXII Всероссийский съезд саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц. осуществляющих строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, 21апреля
2023 года с правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня».

По вопросу повестки дня: «О назначении аудиторской организации для
проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности
Ассоциации «СРОС СК» за 2022 год»

ВЫСТУПИЛ:
Генеральный директор Ассоциации «СРОС СК» Еличев Владимир Александрович и

сообщил, что в соответствии с положениями п. 4 ст. 12 Федерального закона от 01.12.2007
№ 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», ведение бухгалтерского учета и
финансовой (бухгалтерской) отчетности саморегулируемой организации подлежит
обязательному аудиту. В соответствии с положениями п. 2 ст. 5 Федерального закона от
30.12.2008 № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» обязательный аудит проводится
ежегодно. Следовательно, после окончания финансового года и сдачи бухгалтерской
отчетности, каждая СРО обязана провести аудит.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно

РЕШИЛИ:

Назначить ООО «Аудиторская контора» в качестве организации для проверки
ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации
«СРОС СК» за 2022 год.

По вопросу повестки дня: «О приеме в члены Ассоциации «СРОС СК»

ВЫСТУПИЛ:
Начальник отдела реестра и информатизации Ассоциации «СРОС СК» Ильин Илья

Владимирович и сообщил о поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации
«СРОС СК» с установлением второго уровня ответственности от общества с
ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик «Город твоего
сердца», г. Кисловодск (ИНН 2628061591. ОГРН 1232600001402). Замечания к
представленной документации отсутствуют, организация соответствует требованиям,
предъявляемым к организациям, имеющим второй уровень ответственности. Взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации «СРОС СК». а также
вступительный взнос не оплачены.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
В связи с отсутствием замечаний к представленной документации, соответствием

требованиям, предъявляемым к организациям, имеющим второй уровень ответственности,
принять в члены Ассоциации «СРОС СК» и установить второй уровень ответственности
обществу с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик
«Город твоего сердца», г. Кисловодск (ИНН 2628061591. ОГРН 1232600001402):

- организация вправе выполнять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору
не превышает пятьсот миллионов рублей (кроме особо опасных, технически сложных и
уникальных объектов, объектов использования атомной энергии).

Решение Совета Ассоциации «СРОС СК» в отношении общества с ограниченной
ответственностью «Специализированный застройщик «Город твоего сердца»,
г. Кисловодск (ИНН 2628061591. ОГРН 1232600001402) вступает в силу после оплаты
взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации «СРОС СК» и
встуиительноi о взноса.

Председатель заседания
Совета Ассоциации «СРОС СК» Н.Ф. Сгаценко

O.I I. БогдановаСекретарь заседания Совета